

MARIA ALICE PIZZOCCHERI

Nata a Milano il 20 giugno 1962

Residente a Milano

Libero professionista, consulente esperto appalti pubblici, progettazione ospedaliera, project manager.

Dirigente di struttura semplice e complessa Unità operativa tecnica interventi innovativi acquisizione e gestione finanziamenti, manutenzione e gestione patrimonio strutture del Servizio Sanitario Pubblico Regione Lombardia dal 1997 al 2021.

Libero professionista dal 1988 al 1997.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Politecnico di Milano

Laurea magistrale in ingegneria civile ad indirizzo ergotecnico

Conseguita in data 31 marzo 1987

Votazione 92/100

ABILITAZIONI PROFESSIONALI

Politecnico di Milano

Abilitazione all'esercizio della professione

Iscrizione albo degli ingegneri della provincia di Milano al n. 15124 sezione A – settore civile ambientale dalla data del 2 settembre 1987

Politecnico di Milano

Prevenzione incendi ai sensi del D.m. 25/3/95 e D.Lgs. n. 818/84

Iscrizione elenco dei professionisti di cui al D.M. 25/3/1985 e D.Lgs. n. 818/84 al numero 20230 dalla data di giugno 1989

Ordine degli Ingegneri di Milano

Abilitazione ad effettuare collaudi e verifiche ai sensi dell'art. 9 del DPR 447/91 ed art. 14 L. 46/90

Iscrizione albo dei collaudatori tabella 5 impianti di cui all'art. 1 comma 1 L. 46/90 dalla data di giugno 1994

Associazione ambiente e lavoro

Abilitazione all'esercizio della professione di responsabile servizio prevenzione e protezione

Strutture a rischio rilevante – modulo C –

D.lgs. n. 81/2008

Abilitazione conseguita dalla data di dicembre 2011

Ordine degli ingegneri di Milano

Certificazione QIng

Certificazione competenze di 2° livello nel comparto “costruzioni-edilizia” per la specializzazione “edilizia ospedaliera, gestione progetti, manutenzione e sicurezza”

Abilitazione conseguita dalla data di marzo 2013

AICQ SICEV - Accredia

Abilitazione project manager professionista – ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016

Iscrizione all'albo dei P.M. al n. 142

Abilitazione conseguita dalla data di giugno 2018

Comando dei Vigili del Fuoco di Milano abilitazione addetto antincendio attività a rischio rilevante – attestazione conseguita anno 2013 e rinnovata fino ad oggi.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Consulente – libero professionista

Dal 1/11/2021 ad oggi

Consulente pubbliche amministrazioni per supporto al RUP in gestione appalti pubblici, finanziamenti statali, regionali, PNRR e PNC
Consulente esperto in progettazione in ambito ospedaliero.

Direttore struttura complessa S.C. gestione tecnico patrimoniale

ASST Fatebenefratelli Sacco dalla data del 1/06/2020 al 30/10/2021
ASST Santi Paolo e Carlo dalla data del 1/01/2016 al 30/05/2020
A.O. San Carlo Borromeo dalla data del 8/6/2013 al 31/12/2015
A.O. Istituto Ortopedico Gaetano Pini dalla data del 1/02/2009 al 31/10/2011
A.O. Fatebenefratelli Oftalmico dalla data del 1/02/2006 al 31/01/2009

Direttore UOC Provveditorato ed Economato

ASST Fatebenefratelli Sacco dalla data del 1/06/2021 al 30/09/2021

Direttore Dipartimento tecnico

ASST Santi Paolo e Carlo dalla data del 3/11/2017 alla data del 19/9/2018

Direttore struttura complessa Sistemi informativi aziendali

ASST Santi Paolo e Carlo dalla data del 8/01/2018 al 19/9/2018

Dirigente con incarico di struttura semplice – UOS gestione manutenzione

A.O. Fatebenefratelli e Oftalmico dalla data del 1/01/2004 al 31/01/2006

Dirigente – ufficio tecnico

A.O. Fatebenefratelli e Oftalmico dalla data del 30/6/2000 al 31/12/2003
A.O. San Gerardo di Monza dalla data del 18/11/1998 al 29/6/2000
A.O. Istituti Clinici di perfezionamento dalla data del 10/7/1998 al 18/11/1998
U.S.L.L. n. 31 – ospedale di sesto San Giovanni e Bassini dal 13/12/1996 al 30/6/1998

Libero professionista

Presso lo studio Ing. Cesare Taddia dal 10/01/1988 al 31/12/1996

COMMISSIONI ED INCARICHI

Ordine degli Ingegneri di Milano

Consigliere Segretario
Dal 8 luglio 2022 ad oggi

Direzione Generale Welfare – D.d.g. 2/7/2019 n. 9717

Commissione per apparecchiature sanitarie ad alta tecnologia
Dal 2 luglio 2019 al 30/11/2021

Ordine degli ingegneri di Milano

Gruppo di lavoro – Commissione sicurezza antincendio – commissione ospedali
Dal 1995 al 31/12/2017

Ministero della pubblica Istruzione – decreto ministeriale 18/5/2012

Membro effettivo della commissione esaminatrice per la I e II sessione degli Esami di Stato – laurea in ingegneria vecchio ordinamento, laurea specialistica, laurea magistrale
Politecnico di Milano – anni 2012-2013

ESPERIENZA DI INSEGNAMENTO

Politecnico di Milano

Assistente al corso di laurea magistrale in architettura tecnica – Facoltà di ingegneria

Anni scolastici dal 1988 al 1994

Ordine degli Ingegneri di Milano

Corso di preparazione all'esame di abilitazione all'esercizio della professione

n. 23 edizioni

INCARICHI DI PROGETTAZIONE

ASST SANTI PAOLO E CARLO – delibera 2099/2017

Coordinatore delle integrazioni specialistiche – progettazione integrale e coordinata – progettista intervento di COMPLETAMENTO PRONTO SOCCORSO p.o. San Paolo – progettazione esecutiva

Importo dell'intervento 2.700.000,00 €.

ATS città di Milano – delibera 349/2018

Progetto di prevenzione incendi e supporto alla direzione lavori opere di prevenzione incendi – ristrutturazione dello stabile di via Conca del Naviglio n. 45 – Milano

Importo opere di prevenzione incendi € 1.275.200,00.

A.O. San Carlo Borromeo – delibera 567/2014

Coordinatore delle integrazioni specialistiche – progettazione integrale e coordinata – progettista intervento di adeguamento normativo edificio Monoblocco – progetto preliminare per appalto integrato

Importo dell'intervento 38.470.717,00 €

A.O. San Carlo Borromeo – delibera 567/2014

Coordinatore delle integrazioni specialistiche – progettazione integrale e coordinata – progettista intervento di adeguamento normativo edificio Accertamento e Cura – progetto preliminare per appalto integrato

Importo dell'intervento 9.029.282,00 €

INCARICHI DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (ultimo triennio – principali interventi importi superiori a € 1.000.000,00)

ASST SANTI PAOLO E CARLO –

VII accordo di programma quadro – ex art. L. 20 – interventi vari

Importo dell'intervento 15.000.000,00 €

VII accordo di programma quadro – ex art. L. 20 – intervento di adeguamento sismico p.o. San Carlo

Importo dell'intervento 1.400.000,00 €

VI accordo di programma quadro – ex art. L. 20 – intervento di adeguamento normativo blocchi operatori, adeguamento antincendio presidio ospedaliero San Paolo

Importo dell'intervento 9.477.751,00 €

DGR XI/770/2019 – Intervento di adeguamento alle normative di prevenzione incendi p.o. San Carlo

Importo dell'intervento € 3.326.000,00

DGR XI/7150/2018 – progettazione opere edili – strutturali ed impiantistiche e servizi tecnici – esecuzione lavori necessari al completamento seconda fase pronto soccorso ed area alta intensità di cura p.o. San Paolo

Importo dell'intervento € 1.150.000,00

DGR X/6548/2017 – progettazione opere edili – strutturali ed impiantistiche e servizi tecnici – esecuzione lavori per il completamento della prima fase – pronto soccorso piano rialzato - p.o. San Paolo

Importo dell'intervento € 2.700.000,00

DGR X/6548/2017 – progettazione opere edili – strutturali ed impiantistiche e servizi tecnici – esecuzione lavori per il completamento della prima fase – area alta intensità di cura 8 posti letto – piano seminterrato - p.o. San Paolo

Importo dell'intervento € 2.872.000,00

DGR X/6548/2017 – progettazione opere edili – strutturali ed impiantistiche e servizi tecnici – esecuzione lavori per l'adeguamento normativo sostituzione TAC e diagnostiche digitali dirette - dipartimento emergenza urgenza - p.o. San Carlo

Importo dell'intervento € 1.074.000,00

DGR X/5135/2016 – progettazione opere edili – strutturali ed impiantistiche e servizi tecnici – esecuzione lavori per il potenziamento area alta intensità di cura – piano secondo edificio DEA – p.o. San Carlo

Importo dell'intervento € 1.164.000,00

DGR X/1102/2013 e DGR XI/770/2019 – progettazione opere edili – strutturali ed impiantistiche e servizi tecnici – interventi vari

Importo dell'intervento € 6.500.000,00

DGR XI/3479/2020 e DGR XI/3479/2020 “Piano di riordino della rete ospedaliera: attuazione dell'art. 2 DL 34/2020” progettazione opere edili – strutturali ed impiantistiche e servizi tecnici – interventi finalizzati a fronteggiare l'emergenza da COVID-19 – per i seguenti interventi:

p.o. Luigi Sacco

realizzazione di n. 51 posti letto di terapia intensiva;

realizzazione di n. 20 posti letto di degenza subintensiva di tipo B;

p.o. Fatebenefratelli

realizzazione di n. 2 box a pressione controllata – terapia intensiva – reparto esistente;

realizzazione di n. 8 posti letto di degenza subintensiva -medicina d'urgenza;

realizzazione di n. 12 posti letto di degenza subintensiva di cui n. 8 subintensiva A e n. 4 subintensiva B;

realizzazione di n. 6 posti letto di degenza subintensiva pediatrica;

separazione percorsi pronto soccorso generale – Oftalmico – pediatrico

p.o. Vittore Buzzi

realizzazione di n. 4 posti letto di terapia intensiva pediatrica

separazione percorsi pronto soccorso pediatrico e pronto soccorso ostetrico ginecologico

p.o. Macedonio Melloni

separazione percorsi pronto soccorso pediatrico e pronto soccorso ostetrico ginecologico

importo complessivo interventi € 23.400.000,00

DGR XI/5099/2021 e DGR XI/6426 del 23/05/2022 “piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR - missione 6 component 1 e component 2 e PNC – approvazione del piano operativo regionale (por) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC” predisposizione progetto di pre-fattibilità per istanza per acquisizione finanziamento per gli interventi di adeguamento normativo, adeguamento antincendio, adeguamento sismico dei fabbricati denominati CF 1, CF 2, CF 3, CF 5, CF 6 – 14-17, CF 20-21, CF 53, CF 56, CF60 Missione 6 – Salute del PNRR Componente 2: Innovazione, ricerca e digitalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale; Investimento 1.2: Verso un ospedale sicuro e sostenibile [M6C2 1.2] importo complessivo del finanziamento acquisito € 110.261.600,00

DGR XI/5099/2021 e DGR XI/6426 del 23/05/2022 “piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR - missione 6 component 1 e component 2 e PNC – approvazione del piano operativo regionale (por) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC” predisposizione progetto di pre-fattibilità per istanza per acquisizione finanziamento per gli interventi di realizzazione

Casa di Comunità e Centrale Operativa territoriale – sede di Via Doria, Canzio, Ricordi - Milano;

Casa di Comunità – Ospedale di Comunità e Centrale Operativa territoriale – sede di Piazzale Accursio - Milano; Missione 6 – Salute del PNRR e, in particolare, Componente 1: Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza territoriale; Investimento 1.1: Case della Comunità e presa in carico della persona [M6C1 1.1]; Investimento 1.2: Casa come primo luogo di cura e Telemedicina, Sub-investimento 1.2.2 Implementazione delle Centrali operative territoriali (COT) [M6C1 1.2.2]; Investimento 1.3: Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture – Ospedali di Comunità [M6C1 1.3]; **importo complessivo del finanziamento richiesto € 13.390.000,00**

LINGUE

Italiano: madrelingua

Inglese: buona conoscenza lingua scritta e parlata

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui al D.P.R. 445/2000 si dichiara che le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono al vero. Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679) per le sole finalità connesse all’adempimento degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

Milano 30 agosto 2022

In fede
